

Guds räddningsplan

Av Jonatan Ådahl, lärare i Gamla testamentet på FFG.

Ja, varje stövel buren i stridslarm och varje mantel vältrad i blod ska brännas upp och förtäras av eld (Jes 9:5).

Så förkunnar profeten Jesaja, för Israels båda hus under kung Ahas tid. Det är ord av dom och uppgörelse. Dom över fienderna till Guds folk och löfte om räddning. Gud ska rädda sitt folk från förtryckarna. Han ska bryta sönder slavoket och plågårens stav, som på Midjans tid. Då på Midjans tid hade domaren Gideon frälst Israel från midjaniterna, då han tillsammans med 300 man med facklor gömda i krukor hade övervunnit fiendernas här genom att slå sönder krukorna, låta ljuset lysa, blåsa i hornen och vara stilla, medan Herren stred för dem. Herren ska tillintetgöra fienderna, fienden.

Plågad av fiender kännetecknas Israels tillstånd av mörker. De var förtryckta, de var plågade. Det rådde också ett andligt mörker. De sökte inte Herren, de förtröstade på människor. Just i detta mörker söker Herren upp dem. *Det folk som vandrar i mörkret skall se ett stort ljus, över dem som bor i dödsskuggans land skall ljuset stråla fram (Jes 9:2).* Herren kommer med ljus och räddning. Hur ska Herren kunna tillintetgöra fienderna, ja ondskan själv? *Ty ett barn blir oss fött, en son blir oss given. På hans axlar vilar herradömet, och hans namn är: Under, Rådgivare, Mäktig Gud, Evig Fader, Fridsfurste. Så skall herradömet bli stort och friden utan slut över Davids tron och hans kungarrike. Det skall befästas och stödjas med rätt och rättfärdighet från nu och till evig tid. HERREN Sebaots nitälskan skall göra detta (Jes 9:6–7).* Detta är samma barn som det talades om tidigare: *Se, jungfrun skall bli havande och föda en son och hon skall ge honom namnet Immanuel (Jes 7:14).* Denne Son ska vara något alldeles extra. Han är inte bara Messias, han är Herren själv, såsom också namnen vittnar om:

- *Under:* Jesu inkarnation och födelse. Ett oerhört under att Gud själv blir människa.
- *Rådgivare:* Han vet allt. Han är den som kan ge oss de råd och den hjälp vi behöver. *Jag prisar HERREN som ger mig råd (Ps 16:7).*

- *Mäktig Gud:* Messias är Herren själv. Sann Gud och sann människa, Immanuel – Gud med oss.
- *Evig Fader:* Denne Son är evig och han har fadersomsorg och hjärtelag för de sina.
- *Fridsfurste:* Han är den som skapar och bringar fred och harmoni. Ja, han inte bara upprättar sitt fridsrike genom nådens medel. Han är själv vår frid. *När vi nu har förklarats rättfärdiga av tro, har vi frid med Gud genom vår Herre Jesus Kristus (Rom 5:1). Han är vår frid, han som har gjort de två till ett och rivit skiljemuren, fiendskapen (Ef 2:14). Straffet blev lagt på honom för att vi skulle få frid (Jes 53:5).*

Hur ska detta ske? Han måste besegra fienden. *För du ska bryta deras bördors ok, deras skuldors käpp och deras plågåres stav, som på Midjans tid. Ja, varje stövel buren i stridslarm och varje mantel vältrad i blod ska brännas upp och förtäras av eld (Jes 9:4–5).* Han fick bära syndabördans ok – dina och mina synder. Han blev gisslad och bar korset på sina skuldror. På hans axlar vilar Herradömet och på hans axlar bar han korset för att försona våra synder. Jesus fick känna plågårens stav, de gjorde som det står hos profeten Mika att *de slog Israels domare med käpp på kinden (Mik 5:1).* Han fick smaka plågårens stav och bröt så sönder den när han triumferade på korset. På Midjans tid hade domaren Gideon frälst Israel från midjaniterna, genom att vara stilla, medan Herren stred för dem. Herren stred för oss på Golgata och vi fick vara stilla. På korset fick Kristus bära oket i folkets ställe. Han bröt sönder förtryckarens vapen genom att själv brytas ner. Där upprättar han sitt nåderike. Till detta nådens rike har han bjudit dig och mig och alla människor, för att föra oss ut ur mörkret in i sitt underbara ljus. Därför lät han sig födas och bli människa.

Ära åt Gud i höjden, och frid på jorden bland människor som han älskar (Luk 2:14).

Hur ska Herren kunna tillintetgöra fienderna, ja ondskan själv?